
Vejby-Tisvilde Fjernvarme

ORDINÆR GENERALFORSAMLING..referat.

mandag den 28. oktober 2024 kl. 19.30 i Vejby Forsamlingshus.

Dagsorden iflg. vedtægternes § 6.4:

Fremmødte: 31

Valg af dirigent:

Allan Nielsen blev foreslået...og valgt til dirigent. Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at
generalforsamlingen var lovlig indkaldt.

Bestyrelsens beretning for 2023/2024

Formanden for V-T F, Morten Dahlberg, berettede om bestyrelsens kamp for at få varmeprisen ned på et
rimeligt niveau igen. Det er lykkedes værket at komme igennem den værste krise i værkets historie. Alle
værkets varmekilder fungerer nu rigtig godt sammen. Det skyldes især driftsleder Thomas Haars gode
indsats. Biomasseanlægget har kørt godt og stabilt, og solfangeranlægget har leveret 3421 MWh.

V-T F har nu 625 andelshavere. lår kan vi fremvise et driftsresultat på 11,9 mill.kr, og varmeprisen er skruet
ned til 1250 kr. (incl. moms). Det giver en overdækning på 5,2 mill.kr. og et underskud på 5,2 mill.kr i vores
budget, da værket ikke har lov til at spare op.

Formanden takkede andelshaverne, bestyrelsen, driftspersonalet og Helsinge Fjernvarme. Derefter gav
formanden ordet videre til værkets næstformand, Johan Vedel, der berettede om den arbejdsgruppe, der er
nedsat af bestyrelsen. Hovedopgaven for gruppen er at sikre en grøn, stabil og billig varmeforsyning senest i
2035.

Der har været afholdt møde med brancheforeningen Dansk Fjernvarme (DF) bla. for at få deres input og for
at finde frem til, hvad andre værker i en lignende situation agter at gøre.

Alt tyder på, at vi hverken kan bruge naturgas eller biogas i fremtiden. Der skal findes et alternativ til gas
inden Ca. 2035. For at skabe et godt beslutningsgrundlag er det bestyrelsens ønske at koble en ekstern
rådgiver på opgaven. På næste generalforsamling i 2025 vil vi vise fremtidige veje at gå for V-T F. Vi vil
stadigvæk have tid til at gennemføre den bedste løsning, inden der bliver lukket for gassen.

Spørgsmål fra salen:

Da jeg stillede et spørgsmål omkring min varmeregning, fik jeg svar fra administrationen i Helsinge. Jeg
forventede svar fra bestyrelsen. Svar: Formanden beklagede, at han ikke direkte havde svaret.

Hvorfor er der ikke sat penge af til eksterne rådgivere på budgettet? Svar: Helt sikkert findes de penge.

Hvorfor får brugerne ikke udbetalt overskuddet kontant her og nu? Svar: Vi kan være bange for, at
gaspriserne lige pludselig stiger igen. Verden er p.t. meget usikker med krig flere steder.

Varmetabet er alt for højt: Svar: Der vil blive set på varmetabet af vores rådgivere. Af flere grunde er det for
højt.

Hvad koster det at melde sig ud afV-T F? Svar: Det står i vores vedtægter, hvordan man melder sig ud, og
også hvad det koster at melde sig ud.
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Herefter konstaterede dirigenten at der ikke var flere spørgsmål fra salen, og ved håndsoprækning blev der
afholdt en afstemning for og imod formandens og næstformandens beretning:

For beretningen: 28 stemmer / Imod beretningen: i / Hverken for eller imod: 0

HERMED VAR BERETNINGEN GODKENDT.

Fremlæggelse af regnskab for 2023/2024:

Revisor Carsten Blicher gennemgik mundtligt regnskabet, da der desværre ikke var mulighed for at benytte

projektor og skærm i salen.

Gasprisen har været meget forskellig i løbet af året — fra 11 kr. til 6 kr. Varmeproduktionen ved hjælp af gas
er meget dyr i perioder. At gassen efterhånden blev billigere og billigere betød, at V-T F nu er kommet ud
med et stort overskud, da vi havde budgetteret med en langt dyrere gaspris.

Dirigenten satte fremlæggelsen af regnskabet til afstemning:

For godkendelse: 31 / Imod godkendelse: i / Hverken for el. imod: 0

Budget for 2024/2025 forelægges:

Budgetteret underskud på 5.190.000 kr. Varmeprisen sat ned til 1250 kr. (incl. moms). Takstbladet
fremkommer senere.

Spørgsmål: Hvor kommer flisen fra? Svar: Vi bruger ikke flis mere, men træpiIler der kommer fra Sverige.

Budgettet taget til efterretning.

Forslag fra bestyrelsen herunder fremlæggelse af investeringspian for kommende år:

Johan Vedel fremlagde, hvad bestyrelsen agtede at gøre fremover:

- Gas skal udfases ca. 2035.
- Bestyrelsens arbejdsgruppe påpeger, at V-T F har brug for faglige rådgivere, der bla. skal se på,

hvordan vi kan formindske vores store varmetab på vores ledningsnet.
- Der skal også ses på varmetabet i vores huse og institutioner. Det er alt for stort mange steder.
- Vi har 8— 10 år til at få det løst. Vejby har et rimelig tæt forbrugernetværk — Tisvilde er mere

kompliceret.

Spørgsmål fra salen:

Skal alle de små værker have en konsulent? Svar: Ja, for vi er meget forskellige. Men vi lytter gerne til, hvad

andre værker har af planer.

Hvordan kan vi få nye brugere? Svar: Meget gerne med fortætning i allerede eksisterende ledningsområder.
Hullerne skal tætnes.

Forslag: Der skal være mere information om nedsættelse afvarmetabet i husene til forbrugerne fra V-T F.

Svar: V-T F har tidligere bedt forbrugerne om nedsættelse af varmetabet, men uden held.
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Indkomne forslag fra andeishaverne ( 6.12):

a.

Fra tre brugere fra Tisvilde og 2 fra Vejby er der kommet forslag om tilknytning af eksterne rådgivere for at
undersøge om mulighederne for en hurtig overgang fra naturgas til en mere miljørigtig energiform.

b.

Desuden skal generalforsamlingen konstatere, at V-T F altid har haft for højt ledningstab, og at bestyrelsen
ikke umiddelbart kan pege på løsninger, der kan bringe tabet ned på et acceptabelt niveau.

c.

Bestyrelsen opfordres til at lade eksterne rådgivere udvikle scenarier for, hvordan V-T F som sidste udvej kan
nedlægges, og V-T F nedlægges med mindst mulig økonomisk belastning for andelshaverne.

Forslagene er indsendt de krævede 10 dage før generalforsamlingen, konstaterede dirigenten, så forslagene
skulle fremlægges, og derefter skal generalforsamlingen tage stilling til dem.

Som repræsentant for gruppen fremlagde Karl Erik Frederiksen, Tisvilde, forslagene mundtligt — efter en
kort fortælling om V-T F’s historiske udvikling.

Svar: V-T F har netop tilkendegivet, at man vil knytte eksterne rådgivere til arbejdet i overgangen fra
naturgas til mere miljørigtig energiform. Varmetabet vil indgå i rådgivernes undersøgelser.

Svar på spørgsmålet om prisen på de eksterne rådgivere: Mellem 250.000 til 400.000 kr.

Svar vedr. nedlægning af Værket: V-T F finder, at det vil være et meget forkert signal til både nuværende og
kommende nye brugere, at vi begynder at diskutere, hvordan vi kan lukke V-T F uden tab. Bestyrelsen
arbejder for at optimere værket — ikke at nedlægge det.

Dirigenten bad om generalforsamlingens indstilling til at knytte eksterne rådgivere til planlægning af
værkets fremtid:

Er det OK med eksterne rådgivere? Ja: 26 / Nej: 0 / Hverken/Eller: 0

Fra gruppen der havde indsendt det oprindelige forslag, der nu var drøftet, kom der nu et ændringsforslag
omkring spørgsmålet om nedlæggelse af værket. Det nye forslag lød sådan:

Bestyrelsen opfordres til at lade eksterne rådgivere scenarier for, hvordan fjernvarmeværket kan fortsætte
driften, hvis ikke det kan leve op til regeringens målsætning og tidsplan for udfasning af naturgas samt
målsætningen om at kunne bringe varm etabet i ledningsnettet ned på et acceptabelt niveau,

Det nye forslag blev kortvarigt diskuteret, men forsamlingen og dirigenten enedes om, at så vidtgående et
forslag bør sendes ud til alle medlemmer, før en ny generalforsamling kan tage stilling til dette forslag.

Valg af bestyrelsesmedlemmer:

Vejby: Morten Dahlberg og Jesper Malling valgt

Tisvilde: Jesper Berggren Nielsen valgt

Suppleanter:
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Vejby: Bill Petersen Kaa

Tisvilde: Lene Pedersen

Valg af revisor:

Carsten Blicher, PWC, genvalgt.

Evt.

Spørgsmål:

Når man har meldt sig ud af V-T F: Kan man derefter få tinglyst rØrene, så de ikke skal graves op?

Svar: Formanden, Morten, og driftsleder Thomas vil give spørgeren et svar.

Herefter sluttede generalforsamlingen. Formanden takkede først dirigenten, Allan Nielsen, for god ledelse af
generalforsamlingen, hvorefter de to afgående bestyrelsesmedlemmer Karl Terpager og Chr. Friis blev takket
for deres mangeårige indsats som henholdsvis formand og sekretær. Karl Terpager har været med lige fra
værkets start i196 og til i dag. Chr. Friis fra 2007 til i dag.

________________

/
/

/
Formand Morten Dahlberg Dirigeit Allan Nielsen
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